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قاضی زاده  دکتر سید حسن  با حضور  تحصیلي 95-94   سال 
هاشمي وزیر بهداشت و در میان استقبال پرشور دانشجویان ایراني 

و خارجي، در دانشگاه علوم پزشکي تهران آغاز شد.
در این مراسم که 4 مهر 94 در سالن اجتماعات دانشگاه برگزار 
شد، پس از قرائت فاتحه و درود بر روان درگذشتگان حادثه غمبار 
منا، مسئول نهاد نمایندگي مقام معظم رهبري در دانشگاه، با 
اشاره به روایتي از علامه مجلسي در کتاب بحارالانوار، گفت: در 
این روایت، خداوند متعال به حضرت داوود در خصوص استاد و 
دانشجو توصیه هایي فرموده که دانشجو و شاگرد عرصه علم باید 

اهل اراده، هدف گذاري، تقوي و تلاش ممتد باشد.

براي  افزود:  زاده،  نیکزاد عیسي  حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
و  تعلیم  آیین  و  آداب  باید  ابتدا  علمي  بلند  اهداف  به  رسیدن 
تربیت در عرصه  دانش اندوزي را به دو بند تقسیم کنیم، ابتدا 
آداب، آیین و وظایفي که شاگرد در قبال خود و سپس آداب و 

آییني که در قبال معلم و علم دارد.
وی اخلاص و پاک سازي نیت را از مهم ترین موارد آداب تعلیم و 
تربیت عنوان کرد و گفت: مرحوم ملاصدرا در سخناني مي گوید، 
زماني که به خدمت استادم رسیدم، به من فرمود، محمد اگر 
براي کسب شهرت و ثروت به اینجا آمده اي از راه خود برگرد 
زیرا باید نیت براي کسب علم و درنهایت خدمت به بندگان خدا 

برگزاری آيین بازگشايي دانشگاه هاي علوم پزشكي كشور با حضور وزير بهداشت

همت، مهم ترین خصلتي است که گروه پزشکي 
باید از آن برخوردار باشد 
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و قرب خداوند متعال باشد و این ممکن نیست مگر این که انسان، 
اخلاص و نیت خود را در عرصه دانش اصلاح کند.

بریدن  دل  و  نفس  عفت  علم،  درراه کسب  به خدا  توکل  وي 
از علایق و منافع مادي، تزکیه نفس و پالایش درون از رذایل 
اخلاقي )جاه طلبي و شهرت( را از دیگر موارد مهم آیین تعلیم 

و تربیت برشمرد.
 دکتر عیسي زاده بابیان این که، انساني که وارد عرصه طب مي شود 
باید نمونه و الگوي اخلاقي براي دیگران باشد، تصریح کرد: بیماراني 
که به شما مراجعه مي کنند صرفاً به درمان خود توجه ندارند بلکه 

اخلاق، رفتار و سیرت پزشک برایشان در اولویت است.
وي عمل به دانسته ها و وظائف و شعائر دیني در علم آموزي را 
مهم دانست و گفت: دین اسلام جامع ترین دیني است که همه 
مسائل اخلاقي و نیازهاي انسان در آن دیده شده، اسلام دیني 
است که تمامي کساني که در مورد آن تحقیق کرده اند به کامل 
بودن آن اعتراف دارند. دانشمندان بزرگي در دانشگاه هستند که 
وقتي پاي صحبت آن ها مي نشینیم رمز موفقیتشان را در توجه 

به مناسک دین و اخلاق دیني مي دانند.
مسئول نهاد نمایندگي مقام معظم رهبري در دانشگاه، اهتمام 
ویژه به آموزه هاي دیني و بهره گیري حداکثري از آن ها را نیز 
مهم برشمرد و گفت: امام رضا )ع( فرموده اند، همیشه زندگي 
با روایات ما زنده نگه دارید. چون انسان مانند درخت  خود را 

از  و  روحش مي خشکد  آرام آرام  نکند  توجه  به خود  اگر  است 
ادامه راه بازمي ماند.

دکتر عیسي زاده، ادامه داد: رعایت پاکیزگي و آراستگي ظاهر، 
با  برخورد  در  کم خرد، خوش خلقي  افراد  با  معاشرت  از  پرهیز 
دیگران و رعایت اصل کرامت از موارد مهمي است که شاگردان 

باید در آداب ظاهري علم آموزي رعایت کنند.
وي پویایي علمي و مداومت در مسیر علم آموزي، خودداري از 
مشاجره و ستیزه جویي در بحث، علو همت و کوشش در فراگیري 
علم، تسلیم در برابر سخن حق، رعایت تقدم و تأخر علوم و مباحث 
علمي بر یکدیگر، پرسش و پرسشگري، ضبط و نگارش مطالب 
علمي، غنیمت شمردن فرصت هاي زندگي، نظم و برنامه ریزي 
دقیق، پایداري و استقامت در امر آموزش را از مواردي دانست 
که دانشجویان به خصوص دانشجویان این دانشگاه باید همیشه 

مدنظر داشته باشند.
دکتر عیسي زاده در ادامه سخنان خود خاطرنشان کرد: در خصوص 
باره علم و معلم، روایات متعددي دیده شده  آیین و اصول، در 

که در آن آمده دعاي استاد در حق شاگرد مستجاب مي شود.
وي در پایان، تواضع و فروتني در مقابل استاد، حق شناسي و الگو 
قرار دادن وي، مداخله نکردن در سخن استاد، با احترام یاد کردن 
از استاد، سپاسگزاري و اکرام، رعایت دقیق ادب و آداب گفت وگو 
در حضور استاد، استمرار شرکت در جلسات درس، شهامت شاگرد 
به اعتراف در درک نکردن مطالب علمي را از موارد مهمي دانست 

که شاگرد باید در مقابل استاد رعایت کند.
اینجا دانشگاه است اگر مطلبي برایتان در کلاس درس جا نیفتاد 
به راحتي از آن نگذرید. ایران در آینده به پزشکان حاذق و دانشمندان 

برجسته نیاز دارد که در مباحث علمي صاحب نظر باشند.

Á دانشجو، يادگيرندم فعال و سيری ناپذير
معاون آموزشي دانشگاه، با اشاره به رتبه نخست دانشگاه علوم 
پزشکي تهران در کشور، رتبه ششم منطقه و 348 جهان بر اساس 
اعلام سایت Scimago و رتبه 364 جهان بر اساس وبومتري را از 

مصادیق جایگاه شاخص این دانشگاه در جهان دانست.
 دکتر جلیلي با اشاره به ویژگي هاي دوره دانشجویي، وجه تمایز 
رشته هاي علوم پزشکي با سایر رشته هاي دانشگاهي و خصوصیات 
منحصربه فرد دانشگاه علوم پزشکي تهران گفت: دانش آموزان 
نام، در  دیروز، دانشجویان کنوني دانشگاه هستند و این تغییر 
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ماهیت و رفتار یادگیري نیز تغییراتي ایجاد مي کند.
خواند  مادام العمر  فعال سیري ناپذیر  یادگیرنده  را  دانشجو  وي 
به ویژگي هاي خاص رشته هاي گروه علوم  اشاره  با  ادامه  و در 
افرادي  به  پزشکي،  علوم  رشته هاي  به  ورود  با  گفت:  پزشکي 
که براي تأمین سلامت خود نیازمند اقدامات ضروري هستند، 
خدمات ارائه مي دهیم و این پیش از آن که باعث تفاخر باشد، 
بنابراین لازم است در  است.  ما  افزایش مسئولیت  براي  عاملي 
این مسیر آداب و اصولي را که اقتضاي رشته هاي پزشکي است، 
بیاموزیم و هر چه را که مربوط به رفتار حرفه اي است، در دوران 

دانشجویي تمرین کنیم.
افتخار  را  تهران  پزشکي  علوم  دانشگاه  در  دکتر جلیلي حضور 
دانست و گفت: این دانشگاه، دانشگاهي متمایز، برجسته و نماد 
آموزش عالي در حوزه آموزش علوم پزشکي کشور است و در 
عرصه هاي مختلف آموزش، پژوهش و ارائه خدمات رتبه نخست 
کشور را دارد که این ادعاي دانشگاه نیست، بلکه نتیجه ارزیابي ها 

در سطح کشور است.
وي با اشاره به 12 دانشکده، 110 گروه آموزشي و حضور هزار 
و 600 عضو هیئت علمي و حدود 14 هزار دانشجو در دانشگاه 
گفت: در این دانشگاه، 245 رشته در مقاطع مختلف تحصیلي از 

کارشناسي تا دکتراي تخصصي و فلوشیپ ارائه مي شود.
معاون آموزشي دانشگاه افزود: 218 بخش آموزشي در 16 مرکز 

آموزشي، پژوهشي و درماني مختلف و 15 قطب علمي در دانشگاه 
هستند. همچنین 90 مرکز تحقیقاتي و شش پژوهشکده تعداد 

زیادي از تولیدات علمي را ارائه مي دهند.
وي با اشاره به حدود شش میلیون مراجعه کننده به بیمارستان هاي 
دانشگاه در طول یک سال گفت: از این تعداد، نزدیک به یک میلیون 
تن به اورژانس مراجعه می کنند. همچنین در طول یک سال 260 
هزار مورد بستري و بیش از صد و 60 هزار مورد عمل جراحي 

بزرگ در سطح دانشگاه انجام مي شود.
دکتر جلیلي افتخارات دانشـگاه علوم پزشـکي تهران را در سایه 
تـلاش و پشـتکار دانشـگاهیان دانسـت و گفت: این دانشـگاه با 
همـه افتخـارات خـود محل ورود نخبـگان و برترین هاي کشـور 
اسـت. خروجي هـاي دانشـگاه نیز همـواره از بهترین هـا بوده اند 
و بیشـترین درصـد قبولـي و رتبه هـاي نخسـت در آزمون هـاي 
دانشـنامه تخصصـي و فـوق تخصصي بـه آن ها تعلـق دارد. این 
افـراد پـس از فارغ التحصیلـي از دانشـگاه، سرمنشـأ تحولات در 
سـایر دانشـگاه هاي علـوم پزشـکي کشـور مي شـوند و همه این 
ویژگي هـاي ممتـاز بـه این دلیل اسـت کـه قدر این دانشـگاه را 

مي داننـد و متناسـب بـا جایـگاه آن تـلاش مي کنند.

Á تأكيد بر رعايت اصول حاكم بر دانشگام
رییس دانشگاه، انجام دادن کارهاي اصیل و صحیح، همت و پشتکار، 
رعایت نظم و پرهیز از اتلاف وقت و همچنین ارتباط باخدا را ازجمله 
اصولي برشمرد که رعایت آن موجب موفقیت دانشجویان مي شود.

 در مراسم آغاز سال تحصیلي 94 دکتر علي جعفریان، ضمن 
پزشکي  علوم  دانشگاه  به  ورود  در  دانشجویان  موفقیت  تبریک 
تهران گفت: وارد دانشکده و رشته هایي شده اید که جزو اولین ها 
و برترین هاي کشور است قدر این فرصت را بدانید و از آن خوب 
استفاده کنید، البته اشکالات و کمبودهایي هم وجود دارد که با 

کمک شما آنها را برطرف خواهیم کرد.
وي وجـود اسـتادان مبـرز و برجسـته را از ویژگي هـاي اصلـي 
ایـن دانشـگاه خوانـد و گفت: اسـتادان علاوه بر انتقـال دانش و 
معلومـات، اصـل مهم تـري را بـه شـما منتقـل مي کننـد که آن 
منـش نیـک اسـت که مـا در دانشـگاه علوم پزشـکي تهـران به 

آن افتخـار مي کنیـم.
که  اصولي  معلومات،  از  مهم تر  این که،  بیان  با  دکتر جعفریان 
انتقال مي یابد کمک مي کند که در آینده وضع بهتري برایتان 
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فراهم شود گفت: در این دانشگاه، آنچه که باید موردتوجه قرار 
گیرد انجام دادن کارهاي اصیل و صحیح است. چنانچه این مشي 
را ادامه دهید در آینده در هر رشته اي که کار کنید جزو افراد 

موفقي خواهید بود.
وي افزود: انجام دادن کارها به صورت درست و اصیل، با دقت 
لازم و رعایت ملزومات آن، روحیه و فرهنگي است که در دانشگاه 
جاري شده و امیدوارم این فرهنگ را در کنار دانش و معلوماتي 

که فرامي گیرید در وجود خود حفظ کنید.
گفت:  اطلاعات  درست  به کارگیري  بر  تأکید  با  دانشگاه  رییس 
استفاده  بلکه  نیست  کار سختي  اطلاعات  به  امروزه دسترسي 

صحیح از آن است که باید به خوبی فراگرفته شود.
دکتر جعفریان واژه دانشجو را یادگیري فعال و همیشگي معنا 
کرد و گفت: براي رسیدن به این مفهوم باید تغییر نگرشي در 
خود ایجاد کنید که این، تنها با اطلاق نام دانشجو ایجاد نمي شود 

بلکه این مسیري است که نیاز به خصایص مختلفي دارد.
وي با بیان این که مهم ترین خصلتي که گروه پزشکي باید از آن 
برخوردار باشد همت است افزود: همان طور که همت گماردید 
که در این جایگاه بنشینید ازاین پس باید همین همت را به کار 
ببندید که با موفقیت و سربلندي به عنوان دانش آموخته از این 

مجموعه خارج شوید.
را ویژگي دیگر دانشجوي موفق خواند  رییس دانشگاه پشتکار 

و افزود: از این که نتیجه موردنظر خود را نگرفتید نگران نشوید 
به کارتان ادامه دهید و همچنان براي نیتي که داشتید وقتتان را 
صرف کنید چون پشتکار در رشته هاي پزشکي که حجم درس 

قابل توجهي دارند بسیار ضروري است.
دکتر جعفریان با تأکید بر رعایت نظم در دانشگاه گفت: این اصل 
مهمي است که مطمئن نیستم نسل جدید چقدر به آن توجه دارد. 
با توجه به این که امروزه با بسیاري از چیزهاي بیهوده احاطه شده ایم 
که جز اتلاف وقت و زایل شدن عمر هیچ سود دیگري ندارند اگر 
وقت خود را بانظم صرف امور کنید نتیجه کارهایتان بیش ازآنچه 

تصور مي کنید بهتر مي شود.
وي افزود: متأسفانه امروزه زمینه اتلاف وقت، بسیار فراهم است و 
خیلي از افراد دچار آن هستند که این باروحیه دانشجویي متناسب 
از عمرتان که  نیست و قرین موفقیت نخواهید بود مگر آن که 
گران بهاترین سرمایه اي است که دارید، درست استفاده کنید و 

بدانید که نتیجه خواهید گرفت.
رییس دانشگاه بر تقویت ارتباط با خدا تأکید کرد و گفت: هیچ وقت 
و تحت هیچ شرایطي فراموش نکنید که خدایي وجود دارد که 
با لطف او زنده ایم و خدا هم بسیار بزرگ تر و بخشنده تر از آن 
است که فکر مي کنیم لذا حتي در مواقعي که کار درستي انجام 

نمي دهیم نباید ارتباط خود را با خدا قطع کنیم.
دکتر جعفریان در جمع بندي سخنان خود رعایت این اصول را 
رمز موفقیت دانشجویان دانست و افزود: با نگاه به دانشجویان 
سال هاي بالاتر پي خواهید برد آنهایي که این اصول را رعایت 
مي کنند نسبت به دیگران موفق ترند بنابراین نباید تصور کنید 
بر  بیشتر شود موفقیت سخت تر مي شود؛ حرکت  تعداد  هرچه 

اساس این اصول شما را در مسیر موفقیت قرار مي دهد.

Á عشق در پز3کي فراتر از رـارت و دانش 
معاون تحقیقات و فناوري وزارت بهداشت، مهر و محبت به بیماران 
را بسیار مهم دانست و بر لزوم داشتن عشق و جوانمردي در حرفه  

پزشکي تأکید کرد.
 دکتر ملک زاده، با قرائت شعر مرا پیر برناي مرشد شهاب، دو اندرز 
فرمود بر روي آب، یکي آن که بر خلق بدبین مباش، دگر آن که 
بر خویش خودبین مباش، گفت: شما وارد عرصه اي شده اید که 

باید خود را براي خدمت به خلق خدا آماده کنید.
دکتر ملک زاده افزود: با ورود به عرصه  پزشکي و با دانش و کوشش 



2م

ــار اخبـ
ه یـــژ و

ش م ـ ر رـ ر
3  هارم امش

خود و تجربیاتي که از استادان دانشگاه به دست خواهید آورد، 
انسان هایي مي شوید که مردم به خدماتتان نیازمندند.

وي ادامه داد: در رشته پزشکي، علاوه بر دانش و مهارت، مهر و 
محبت به بیماران نیز بسیار مهم است و بدانید که پزشکي فراتر 

از دانش و مهارت نیازمند عشق و جوانمردي است.
دکتـر ملـک زاده بابیـان این کـه، هـر فـردي بـا انتخـاب رشـته 
پزشـکي درهرصـورت بـه زندگي معقولي دسـت خواهـد یافت، 
تصریـح کـرد: چیـزي کـه بایـد در طلـب آن باشـید خدمت به 
مـردم اسـت و بدانید کسـي به بهشـت دسـت خواهـد یافت که 

آرزومنـدي را بـه آرزویي برسـاند.
وي اظهـار داشـت: پیـروزي و موفقیت در رشـته پزشـکي روند 
آنـي و یـک روزه یا یک سـاله نیسـت. امـکان دارد در طي مسـیر 
بـه موانعـي برخـورد کنیـد. باید بیاموزیـد که در مقابل سـختي 
و مشـکلات توانمنـد باشـید و یقیـن بدانیـد کـه هـر شکسـتي 

مقدمـه پیروزي اسـت.
 دکتـر ملـک زاده خاطرنشـان کـرد: آنچـه بایـد همـراه دانـش و 
مهـارت داشـته باشـید فروتني، تلاش، پشـتکار و عشـق خدمت 
بـه خلـق خدا اسـت. نتیجه زندگي شـما ثـروت و متعلقـات دنیا 
نیسـت بلکـه قلب هایـي اسـت که شـما بـا اعمـال و رفتـار نیک 

خـود تسـخیر کرده اید.
وي در پایان نیروي انسـاني را مهم ترین عامل پیشـرفت کشـور 

دانسـت و گفـت: عامل پیشـرفت و توسـعه کشـور نفت نیسـت 
بلکـه نیـروي کـه سـرمایه کشـور محسـوب مي شـود. تمامـي 
اسـتادان دانشـگاه بـراي دانشـجویان ارزش و احتـرام قائل اند و 
بـراي رسـیدن آن هـا بـه اهـداف بلنـد علمـي و انسـاني از هیچ 

کوششـي دریـغ نخواهنـد کرد.

Á  دانشجويان 3ـيد به نهادي دست نيافتني
تبديل 3دند

دکتر هاشمي در جمع ورودي هاي سال 94 دانشگاه، بر اهمیت 
انسان ها  همه  و  به کشور  و خدمتگزاري  مهارت  دانش،  کسب 
به عنوان وظیفه اي انساني و ملي تأکید کرد و خواستار قدرداني 

آن ها از معلمان گذشته و استادان کنوني شد.
 وزیر بهداشت، ضمن تسلیت حادثه منا و ابراز تأسف از بي توجهي 
ورود  خانه خدا،  زائران  به حفظ جان  عربستان سعودي  دولت 
تبریک  را  تهران  پزشکي  علوم  دانشگاه  به  تازه وارد  دانشجویان 
گفت و خطاب به آنان افزود: دانشگاه علوم پزشکي تهران یکي 
از بهترین دانشگاه هاي جهان و سرآمد دانشگاه هاي علوم پزشکي 
ایران است و امیدوارم بتوانید از همه فرصت هایي که این دانشگاه 
در اختیارتان قرار مي دهد، حداکثر بهره برداري و استفاده را بکنید.

وي با اشاره به وجه تمایز دانشجو با دانش آموز گفت: دانشجو باید 
خودش به دنبال دانش برود و ارزش دانشجو به روحیه پرسش گري 

و جستجوگري وي است.
دکتر هاشمي خطاب به دانشجویان گفت: در رشته اي پذیرفته 
شده اید که با جان مردم سروکار دارد و در آینده نه تنها مراقب 
سلامت مردم هستید، بلکه امین آنان نیز خواهید بود، چون پزشک 
محرم بیمار است و بیمار ممکن است علاوه بر مسائل جسماني، 

مسائل شخصي خود را نیز با پزشک یا پرستار مطرح کند.
وي با طرح این پرسش که »اعتماد بیمار به پزشک از کجا مي آید؟« 
گفت: علاوه بر اخلاق که شالوده اصلي ارتباط بین پزشک و بیمار 
است، مهارت و دانش پزشک نیز اهمیت دارد. بنابراین باید علاوه 
بر داشتن اخلاق صحیح، زیبا و آراسته، دانشجوي خوبي باشید و 
مطمئن باشید که وظیفه ملي و انساني شما در این مقطع چیزي 

به جز درس خواندن و کسب مهارت نیست.
وزیر بهداشت با اشاره به سفارش امام خمیني )ره( در بحبوحه ایام 
انقلاب به دانشجویان خارج از کشور گفت: در آن زمان حساس 
امام به دانشجویان سفارش مي کرد که براي فرداي ایران خوب 
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درس بخوانند. در وضع کنوني نیز که ایران آرام و قدرت بي رقیب 
است، وظیفه شما دانشجویان خواندن، آموختن و پژوهش کردن 
است تا بتوانید نام ایران، ایراني و جمهوري اسلامي را در خارج 

از مرزهاي ایران مطرح کنید.
دکتر هاشمي خطاب به دانشجویان افزود: اگر بخواهید در مسیر 
را جزء رشته هاي مقدس  پزشکي  علوم  و  بردارید  قدم  بزرگان 
معرفي کنید، باید دانش و مهارت کسب کنید و به اخلاق نیز توجه 
کنید، زیرا امکان ندارد که پزشک، پرستار، متخصص آزمایشگاه یا 
دندانپزشک و داروساز خوب باشید، ولي به مردم احترام نگذارید 
و آن ها را دوست نداشته باشید. در این میان بخشي از مشکلاتي 
که گریبان جامعه و گروه پزشکي را گرفته، ناشي از بي توجهي 

به این امور است.
وي احترام به مردم را باعث افتخار کشور به گروه پزشکي دانست 
و گفت: اگر انگیزه کسي براي ورود به رشته پزشکي، پولدار شدن 
براي  دارد.  وجود  ثروتمند شدن  براي  بهتري  باشد، مسیرهاي 
کسب شهرت نیز مشاغل دیگري همچون هنرپیشگي و رشته هاي 
ورزشي مي توانند این نیاز را رفع کنند. در این میان آنچه در رشته 
پزشکي ارزش دارد، خدمت است و اگر مي خواهید خدمتگزاري 

خوب باشید، باید شبیه سایر مردم باشید.
وزیر بهداشت به دانشجویان تازه وارد سفارش کرد: لازم است که 
همه شما و به خصوص آن هایي که از شهرستان به تهران آمده اند، 

قدر آنچه را که پدر و مادر و معلمانشان به آن ها آموخته اند بدانند. 
چون از دل همین آموخته ها، باورهاي دیني و اجتماعي بارور مي شود.

دکتر هاشمي دانشجویان را به استفاده درست از فرصت هاي زندگي 
تشویق کرد و خطاب به آنان افزود: زمان مي گذرد و شما مي مانید با 
آنچه اندوخته اید. بنابراین مهم این است که با چه اندوخته اي این 
دوره را به پایان برسانید. در این میان، اگر زحمت و اضطرابي را که 
براي ورود به دانشگاه کشیده اید فراموش نکنید، موفق خواهید بود.

الگوبرداري از استادان دانشگاه تأکید کرد و در  وي بر اهمیت 
ادامه گفت: لغزش هاي زیادي در مسیر زندگي شما وجود خواهد 
داشت ولي اگر خدا جزئي از وجود شما باشد، در برابر هیچ زلزله 

و طوفاني نخواهید لرزید.
ازجمله  غیردرسي  مطالعات  اهمیت  به  اشاره  با  هاشمي  دکتر 
مطالعه تاریخ کشور و کتب مذهبي گفت: باید بتوانید خدا را با 
عشق دوست داشته باشید و به ایران با همه وجودتان علاقه مند 
باشید. اگر ایران را با همه وجود بشناسید و درک کنید و بدانید 
چه کساني از قرن ها قبل تاکنون درراه وطن جان فشاني کرده اند 
)جنگ تحمیلي از نمونه هاي بارز آن است(، در آن صورت دچار 

لغزش و وسوسه نمي شوید.
وي در پایان با اشاره به فرارسیدن هفته دفاع مقدس گفت: یاد 
و خاطره شهدا به ویژه شهداي این دانشگاه را گرامي مي داریم. 
برخي از این شهیدان در تحصیل و درس نابغه بودند اما با شهادت 

خود به نمادي دست نیافتني تبدیل شدند.

Á :حا3يه ها
این مراسم با استقبال چشمگیر دانشجویان و خانواده هاي آنان 
همراه بود به طوری که تعدادي از شرکت کنندگان ایستاده مراسم 

را پیگیری کردند.
دانشگاه  و طلایه داران  مفاخر  تصویر  سالن،  وردي  در  کنار  در 
نصب شده بود که دانشجویان در کنار آن عکس یادگاري مي گرفتند.

قرائت قرآن و اجراي مراسم و نام نویسي و ارائه اطلاعات بر عهدة 
دانشجویان بود.

در فواصل سخنراني ها، کلیپ هاي تاریخچه دانشگاه از دارالفنون 
تا دانشکده پزشکي، معرفي مشاهیر و روساي دانشگاه از سال 

1313 تاکنون، معرفي دستاوردهاي دانشگاه پخش شد.
ایران پخش شد که به طور هم زمان  در پایان مراسم سرود اي 

شرکت کنندگان هم خوانی کردند. 


